ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О наделении полномочиями

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального конституционного закона
от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - Донецкой Народной Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Временно, до создания исполнительного органа Донецкой Народной
Республики, уполномоченного на признание в установленном порядке жилых
помещений жилищного фонда Донецкой Народной Республики пригодными
(непригодными) для проживания граждан, многоквартирных домов, все жилые
помещения в которых находятся в собственности Донецкой Народной Республики,
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, наделить Министерство
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики полномочиями на:

1.1. Признание в установленном порядке жилых помещений жилищного
фонда Донецкой Народной Республики пригодными (непригодными)
для проживания граждан, многоквартирных домов, все жилые помещения
в которых находятся в собственности Донецкой Народной Республики,
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.

1.2. Признание жилого помещения пригодным (непригодным)
для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции в течение 5 лет со дня выдачи
разрешения о вводе многоквартирного дома в эксплуатацию.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

У /О

Глава
Донецкой Народной Республики

1 *> *2/ /£ ДЛЯ -с Д.В. Пушилин!li ( ДОКУМЕНТОВ )1
<х л

л л A s tг. Донецк

26 сентября 2024 года

450